
Dla mieszkańca

Published: Wednesday, 11 April 2018 16:47

Hits: 47300

Ruszyły prace przy modernizacji Miejskiej Targowicy, potrwają one do końca

września i będą realizowane etapami. Koszt całego przedsięwzięcia to blisko 3 mln

zł. Inwestycja znacząco poprawi warunki pracy osób prowadzących handel na

miejskim placu targowym a także uprzyjemni zakupy osobom odwiedzającym targ.

- Rozpoczęliśmy pierwszy etap modernizacji miejskiej targowicy, środki na ten cel

zostały zabezpieczone w gminnym budżecie, część tej kwoty pozyskaliśmy dzięki

sprzedaży fragmentu terenu położonego po drugiej stronie wiaduktu, od strony

galerii handlowej – informuje Prezydent Miasta Marek Materek. - Remontowana

część placu handlowego od ul. Targowej jest najstarsza, najbardziej zdewastowana i

chyba najczęściej uczęszczana przez mieszkańców robiących na targu zakupy. To tu

- po deszczu brodziliśmy w wodzie, to tu - nie było odwodnienia, to tu - oświetlenie

wymagało naprawy i konieczna była wymiana starej nawierzchni. To wszystko

zostanie zrobione w ramach inwestycji, której realizacja właśnie ruszyła.

Obecnie pracownicy Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych Łukasza Misztala

rozpoczęli prace rozbiórkowe. Trwa demontaż stołów handlowych, rozbiórka

ogrodzenia terenu, kucie fundamentów i cokołów ogrodzeń; rozbiórka istniejącego

utwardzenia terenu, demontaż istniejących słupów oświetleniowych.

- W pierwszym etapie nowa nawierzchnia z kostki brukowej powstanie na

powierzchni ponad 5,5 tys. m.kw. placu handlowego. Zaplanowano również budowę

nowej kanalizacji deszczowej wraz z przyłączem do istniejącego kolektora w drodze

Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, wymianę ogrodzenia placu, budowę nowego

oświetlenia – wymienia Prezydent Marek Materek. - Zaplanowane roboty drogowe

obejmują budowę dróg manewrowych, budowę stanowisk postojowych, budowę

stanowisk handlowych, dwóch zjazdów, przebudowę sieci, wykonanie oznakowania

pionowego i poziomego. Dodatkowo zaplanowano rozbiórkę istniejącego zjazdu i

budowę nowego, remont muru oporowego oraz remont istniejących schodów

terenowych.

W ramach realizowanego przedsięwzięcia wzięto pod uwagę także poprawę estetyki

tego miejsca i zaplanowano utworzenie terenów zielonych obsianych trawą i

ozdobnymi krzewami typu tuje oraz suchodrzew chiński. W ramach prac

dodatkowych zaplanowano montaż elementów wyposażenia targowicy, wiat

śmietnikowych, kontenerów na odpady, stołów handlowych, ławek, i koszy na

śmieci.

- I to wszystko zostanie wykonane jeszcze w tym roku. Na tę inwestycję handlujący

oraz kupujący czekali bardzo długo. - dodaje prezydent.

Wykonawca inwestycji nie przewiduje utrudnień i jak twierdzi w terminie do 30

września, wszystkie prace powinny zostać zakończone.

- Dołożymy starań, aby prace zakończyć w terminie i wykonać je tak, aby

handlujący byli zadowoleni. Rozpoczynamy od zerwania starej kostki, i trelinki

następnie planujemy ułożenie kanalizacji burzowej, w lipcu ruszą prace brukarskie. -

informuje Łukasz Misztal Zakład Usług Wodnych i Komunalnych.
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Dodatkowo w ramach zaplanowanej modernizacji wyburzony zostanie jeden ze

zdewastowanych pawilonów a handlowcy zostaną przeniesieni do pawilonu

sąsiedniego, gdzie jak zapewnia administrator Adam Sałata, nie będzie problemów z

miejscami handlowymi.

Wspólnie z prezydentem modernizowany plac targowy wizytowali radni Rady

Miejskiej Elżbieta Kucy, Mariusz Konarski oraz Robert Sowula.

- Ruszyła kolejna inwestycja w naszym mieście. Zakres zaplanowanych prac

zadowoli zarówno mieszkańców robiących tu zakupy oraz osoby prowadzące handel

na tym terenie – informuje radny Mariusz Konarski. - Ze swej strony apeluję do

mieszkańców o uzbrojenie się w cierpliwość i wyrozumiałość ze względu na

utrudnienia jakie wystąpią podczas prowadzonych prac.

- Bardzo cieszę się, że po tylu latach udało się rozpocząć tę inwestycję i mam

nadzieje, że w przyszłym roku zostanie ona zakończona w całości i starachowicka

targowica będzie w stylu europejskim – mówi radny Robert Sowula.

- Cieszę się, że targowica będzie wyglądała zupełnie inaczej. Na zakupy przyjeżdżają

tu, nie tylko starachowiczanie, ale także osoby spoza miasta. Do tego powstanie

taki punkt jak McDonalds, będzie to w obie strony działać pozytywnie - mówi radna

Elżbieta Kucy.

Dodajmy, że już niebawem po drugiej stronie wiaduktu przy galerii handlowej

rozpoczną się prace przy budowie restauracji McDonalds.

Zadowolenia z realizowanej inwestycji nie kryje administrujący placem targowym

Adam Sałata.

- Cieszę się, że po kilkudziesięciu latach nasz starachowicki market, jakim jest

targowisko, w końcu nabierze takiego wyglądu na jaki zasługuje – mówi

administrator Adam Sałata. - Po konsultacjach przeprowadzonych z osobami

handlującymi na placu targowym, na ich prośbę odstąpiliśmy od budowy

zadaszonych wiat na placu. Etapowanie zaplanowanych prac to bardzo dobra

decyzja dzięki której, pomimo realizowanych robót, targowica będzie czynna. Osoby

prowadzące handel i kupujący w większości rozumieją wynikłe utrudnienia, nie

narzekają mówią - wiemy, rozumiemy, czekamy i dziękujemy. Ja również dziękuję

Panu Prezydentowi i Państwu Radnym, za to że ja, za kilka miesięcy, już jako

emeryt, będę mógł tu robić zakupy nie przewracając się na nierównym placu.

Niewątpliwie pewne utrudnienie dla mieszkańców przyjeżdżających na zakupy

swoimi autami stanowi zmiana lokalizacji parkingu. W związku z modernizacją

Targowiska Miejskiego w okresie od 3 kwietnia do 31 sierpnia br. wyłączony z

użytku został plac parkingowy zlokalizowany przy ul. Targowej. Tymczasowy parking

zorganizowano 250 metrów dalej, przy przejeździe kolejowym, w sąsiedztwie

przystanku kolejki wąskotorowej.

 

https://www.youtube.com/watch?v=l1NJJMacUlA
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